



Handläggare: Kerstin Kullberg
Telefon: 08-508 10 924

Till
Östermalms stadsdelsnämnd
sammanträde 15 mars 2012

Svar på skrivelsen Vinster inom äldreomsorgen

Förslag till beslut

Skrivelsen anses besvarad.

Göran Månsson
stadsdelsdirektör

Marianne Snell
avdelningschef

Birgit Marklund Beijer m.fl. (S) lämnade in bifogad skrivelse till nämndsammanträdet 2011-12-15.

Inom äldreomsorgen och sjukvården finns en lång tradition från kommuner och landsting att anlita en mängd olika slags företag för vård- och behandling, hemtjänst, fastighetsfrågor, läkemedelsfrågor, larmfrågor, bemanningsföretag, städning, mat, transporter, personalutbildning osv osv. I skrivelsen har man begränsat sig till de fyra företag som driver eller drivit, eftersom ett av dem nyligen gått i konkurs, äldreboenden på entreprenad åt staden. Det är Attendo Care AB, Carema Care AB, DigniCare AB och Stiftelsen Rödakorshemmet. DigniCare AB gick i konkurs 2012-01-20.

Det finns ytterligare företag som driver äldreboenden i Östermalms stadsdelsområde, t ex Immanuelskyrkans Vård AB som driver Löjtnantsgården på Gärdet och Kavatt Vård AB som driver Brahem på Östermalm.

Attendo Sverige AB, orgnr 556148-5169

I årsredovisning för 2010 framkommer att bolaget hade en omsättning på drygt 3,5 miljarder kr och ett redovisat resultat om drygt 165 mkr. Bolaget bedriver både äldreboenden, hemtjänst, verksamhet för funktionshindrade och även verksamhet inom individ- och familjeomsorgen inom ett betydande antal kommuner och antalet anställda var 2010 i medeltal 7 101 personer. Av bolagets totala omsättning utgör de två boenden som Attendo Sverige AB driver på Gärdet endast en liten del med ca 200 anställda. Hur stor del av det redovisade resultatet som kan häröras från de två äldreboenden som drivs av Attendo Sverige AB på Östermalm går ej att utläsa ur bolagets årsredovisning.

Carema Äldreomsorg AB orgnr 556573-6450

Carema har samma bredd på verksamheten som Attendo. I årsredovisning för 2011 framkom-



mer att bolaget haft en omsättning om drygt 1,6 miljarder SEK. Bolaget redovisade ett resultat om 60 mkr till koncernbolaget Carema Shared Service AB och redovisade själva ett 0 resultat. Antalet anställda var i medeltal 3 052 under 2011. Bolaget bedriver vård och omsorg inom ett betydande antal kommuner i Sverige. Av bolagets totala omsättning utgör Linnégården endast en liten del med drygt 100 anställda. Eventuell vinst som genererats på Linnégården går ej att utläsa ur bolagets årsredovisning.

Stiftelsen Rödakorshemmet

I den till Länsstyrelsen senast inkomna årsredovisningen för 2010 redovisar Stiftelsen Rödakorshemmet för den del som avser sjukhuset ett negativt ekonomiskt resultat efter finansiella poster på 22,2 miljoner. Enligt årsredovisningen beror underskottet framförallt på kraftigt ökade kostnader vad gäller personal- och vårdkostnader inom äldreomsorgen. Även uteblivna intäkter inom äldreomsorgen som en följd av vakanta platser nämns även som bidragande orsak till underskottet. År 2010 bedrev Stiftelsen Rödakorshemmet äldrevård vid två vård- och omsorgsboenden - Kattrumpstullen och Körsbärgården.

Bilagor

Vinster inom äldreomsorgen, skrivelse från Birgit marklund Beijer m.fl. (S).
Utdrag ur Ratsit Kreditinformation samt årsredovisningar finns hos förvaltningen.